1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

IINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AVANÇADO DO BONFIM

RETIFICAÇÃO N.º 001 DO EDITAL N.º 004/2016/IFRR/CAB

O Diretor-Geral do Campus Avançando do Bonfim do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

as disposições da legislação em vigor, torna pública a seguinte retificação ao edital

supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas.

1 – No item 11. DO CALENDÁRIO, ONDE SE LÊ:

11. DO CALENDÁRIO

11.1 As atividades do processo seletivo para o ingresso no Curso Técnico em
Administração Subsequente do Campus Avançado do Bonfim obedecerão ao
seguinte calendário:

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

6/7/2016 Publicação e divulgação do edital

6/7/2016 Período de impugnação do edital

7 a 8/7/2016 e 11
a 12/7/2016

Período de inscrições e entrega do laudo médico das
com pessoas com deficiência

13/7/2016 Homologação dos inscritos

13/7/2016 Interposição de recurso contra a homologação

14/7/2016 Resultado do recurso contra a homologação

15 a 20/7/2016
Análise curricular e avaliação dos documentos para o
sistema de cotas

21/7/2016 Divulgação do resultado preliminar

21/7/2016 Recurso contra o resultado preliminar

22/7/2016 Resultado do recurso contra o resultado preliminar

22/7/2016 Divulgação do resultado final e homologação do certame

25 a 27/7/2016 Período de matrícula

1/8/2016 Início das aulas

10/8/2016 Chamada da lista de espera

2

LEIA-SE:

11. DO CALENDÁRIO

11.1 As atividades do processo seletivo para o ingresso no Curso Técnico em
Administração Subsequente do Campus Avançado do Bonfim obedecerão ao
seguinte calendário:

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

6/7/2016 Publicação e divulgação do edital

6/7/2016 Período de impugnação do edital

7 a 8/7/2016 e 11
a 15/7/2016

Período de inscrições e entrega do laudo médico das
com pessoas com deficiência

18/7/2016 Homologação dos inscritos

18/7/2016 Interposição de recurso contra a homologação

19/7/2016 Resultado do recurso contra a homologação

19 a 21/7/2016
Análise curricular e avaliação dos documentos para o
sistema de cotas

22/7/2016 Divulgação do resultado preliminar

22/7/2016 Recurso contra o resultado preliminar

25/7/2016 Resultado do recurso contra o resultado preliminar

25/7/2016 Divulgação do resultado final e homologação do certame

26 a 28/7/2016 Período de matrícula

1/8/2016 Início das aulas

10/8/2016 Chamada da lista de espera

Os demais itens do citado edital permanecem inalterados.

 Bonfim-RR, 12 de julho de 2016.

Arnóbio Gustavo de Magalhães

Diretor-Geral do Campus Avançado do Bonfim